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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác xây dựng, bồi dưỡng, nhân rộng điển hình 

tiên tiến và công tác Thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2023 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 251/BTĐKT-NV ngày 26/5/2023 của Ban thi đua khen 

thưởng tỉnh về việc xây dựng, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến trong 

phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2021 - 2025 và Kế hoạch số 196/KH-UBND 

về xây dựng, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua 

yêu nước giai đoạn 2021 - 2025; Ủy ban nhân dân huyện ban hành kế hoạch tổ chức 

Hội nghị sơ kết công tác xây dựng, bồi dưỡng, nhân rộng điển hình tiên tiến và 

công tác Thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Đánh giá kết quả và tác dụng của công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu 

năm 2023; công tác xây dựng, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến; chỉ ra 

những tồn tại, hạn chế cần khắc phục đồng thời đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy 

mạnh phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng trong thời gian tới. 

2. Biểu dương thành quả chung của phong trào thi đua, gương điển hình tiên 

tiến, tiêu biểu các cấp, các ngành, các lĩnh vực, các thành phần kinh tế, các tầng lớp 

nhân dân trong phong trào thi đua yêu nước.  

3. Thông qua Hội nghị rút ra bài học kinh nghiệm trong tổ chức phong trào thi 

đua và công tác khen thưởng, nhất là kinh nghiệm về xây dựng và nhân rộng điển 

hình tiên tiến trên các lĩnh vực ở các đơn vị, địa phương; tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh 

các phong trào thi đua, công tác khen thưởng và thực hiện tốt các quy định của pháp 

luật về thi đua, khen thưởng. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC  

1. Nội dung. 

1.1. Nội dung chính của Hội nghị: 

- Báo cáo Sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2023. 

- Báo cáo đánh giá Sơ kết công tác xây dựng, bồi dưỡng và nhân rộng điển 

hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2021 - 2025.  

- Biểu dương khen thưởng những điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực.  

1.2. Chương trình Hội nghị: 

- Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu. 

- Khai mạc Hội nghị. 
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- Báo cáo Sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2023. 

- Báo cáo sơ kết công tác xây dựng, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến.  

- Phát biểu tham luận các đại biểu. 

- Phát biểu của lãnh đạo cấp trên và lãnh đạo huyện. 

- Biểu dương khen thưởng các điển hình tại Hội nghị. 

- Tổng kết bế mạc Hội nghị. 

2. Thành phần tham dự 

+ Ở tỉnh: 

- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Ban Thi đua khen thưởng tỉnh. 

+ Ở huyện: 

- Đại diện Thường trực Huyện ủy; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện Thường trực UBMTTQ huyện và các đoàn thể cấp huyên;  

- Đại diện lãnh đạo các Ban Đảng thuộc cơ quan Huyện ủy; 

- Đại diện Lãnh đạo các phòng, ban và Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc 

cơ quan UBND huyện 

- Lãnh đạo và công chức phòng Nội vụ; 

+ Ở các xã, thị trấn: 

- Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân; 

- Công chức phụ trách công tác Thi đua, khen thưởng. 

- Các cá nhân được tôn vinh, khen thưởng. 

3. Số lượng: Khoảng 180 người. 

4. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 7/2023. 

- Địa điểm: Hội trường Liên cơ - UBND huyện Cẩm Xuyên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Nội vụ: 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện kế hoạch 

sơ kết; chuẩn bị tài liệu và các điều kiện đảm bảo tổ chức Hội nghị. 

- Chuẩn bị các nội dung liên quan đến biểu dương khen thưởng các điển hình 

tại Hội nghị. 

- Lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị. 

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện:  

- Ban hành Giấy mời, ổn định tổ chức, giới thiệu thành phần tham dự và thông 

qua chương trình Hội nghị. 



3 

 

- Bố trí lễ tân, nước uống, đảm bảo hội trường, âm thanh, loa máy, máy chiếu, 

màn hình và các điều kiện khác phục vụ Hội nghị.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác xây dựng, bồi dưỡng, 

nhân rộng điển hình tiên tiến và công tác Thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 

2023, đề nghị các cơ quan đơn vị, phối hợp thực hiện tốt các nội dung của Kế 

hoạch này./.  
 

Nơi nhận: 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;        

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- UBMTTQ, các tổ chức Hội, Đoàn thể cấp huyện; 

- Các phòng, ban, đơn vị cấp huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NV. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
 

 

Hà Văn Bình 
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